PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

от 19 сентября 2011 года                                                                         № 1051

ст-ца Тбилисская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 13 апреля 2011 года
№ 392 «О порядке организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Тбилисский район»
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ (в редакции Федерального закона от 11 июля 2011 года № 392) «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 16 июля 2010 года № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае», руководствуясь ст. ст. 30, 60, 62 устава муниципального образования Тбилисский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 13 апреля 2011 года  № 392 «О порядке организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Тбилисский район», дополнив его пунктами 2, 3, 4 следующего содержания:

«2. Установить, что информационный стенд, содержащий информацию о деятельности администрации муниципального образования Тбилисский район, располагается по месту нахождения администрации муниципального образования Тбилисский район: 252360, Краснодарский край, Тбилисский район, ст. Тбилисская, ул. Первомайская, 17, 1  этаж.

3. Назначить сектор по информатизации и связям с общественностью организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов) осуществляющим и отвечающим за подготовку к публикации информации на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район и информационном стенде, включая их оформление.

4. Заместители главы муниципального образования Тбилисский район, начальники отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Тбилисский район, предоставляющие информацию сектору по информатизации и  связям с общественностью организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район для размещения на  официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район, информационном стенде, несут дисциплинарную ответственность за своевременность, достоверность и полноту ее предоставления.».

2. Пункты 2, 3, 4 постановления администрации муниципального образования Тбилисский район от 13 апреля 2011 года  № 392 «О порядке организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Тбилисский район» считать соотвественно пунктами 5, 6, 7.

3. В  приложении:
3.1. Дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Размещение информации на информационном стенде администрации муниципального образования Тбилисский район

5.1. Администрация муниципального образования Тбилисский район в занимаемых ею помещениях и иных отведенных для этих целей местах размещает информационные стенды и (или) другие технические средства аналогичного назначения для ознакомления пользователей информацией с текущей информацией о деятельности администрация муниципального образования Тбилисский район.

5.2. Информация, размещаемая на информационном стенде, должна содержать:

порядок работы администрация муниципального образования Тбилисский район, включая в себя начало и окончание рабочего времени, порядок приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления;

условия и порядок получения информации от администрации муниципального образования Тбилисский район;

иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информацией.

5.3. На информационном стенде информация представляется на бумажных или иных носителях в письменном или печатном виде. Информационный стенд размещается в специально отведенном месте, которое устанавливается соответствующим правовым актом администрации муниципального образования Тбилисский район.».

3.2. Пункт 5    считать пунктом 6.

3.3.  Дополнить приложением к порядку организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Тбилисский район «Перечень информации о деятельности администрации муниципального образования Тбилисский район, размещаемой на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район» (прилагается).
4. Сектору по информатизации и связям с общественностью организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов) обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить на сайте администрации муниципального образования Тбилисский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Тбилисский район                                                                                В.И. Кадькало
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования
Тбилисский район

от 19 сентября  2011 года  №1051
«Приложение

к порядку организации доступа
и осуществления контроля
за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Тбилисский район

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности администрации муниципального образования Тбилисский район, размещаемой на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район

	Категория информации
	Периодичность
размещения
	Отраслевой (функциональный) орган,
ответственный
за
предоставление
информацион-ных
материалов и
документов

	1. Общая информация об администрации муниципального образования Тбилисский район

	1.1
	Полное и сокращенное
наименование администрации муниципального образования Тбилисский район,
почтовый адрес, адрес
электронной почты для
направления запросов
пользователями информации и
получения запрашиваемой
информации

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Отдел
делопроизводства

	1.2.
	Сведения о полномочиях
администрации муниципального образования Тбилисский район, ее задачах, функциях
и правах
	В течение 10 рабочих
дней со дня
вступления в силу
нормативных правовых
и иных актов,
определяющих
полномочия, задачи,
функции и права
администрации муниципального образования Тбилисский район
	Правовой отдел

	1.3.
	Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов справочных служб подведомственных организаций

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Отдел
делопроизводства

	1.4
	Сведения о руководителях органов местного самоуправления, его структурных подразделений, территориальных органов (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Отдел
организационно-кадровой работы

	1.5
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органов местного самоуправления, подведомственных организаций
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Правовой отдел

	1.6.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией МО Тбилисский район
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Сектор по информатизации и связям с общественностью

	2. Информация о нормотворческой деятельности администрации муниципального образования Тбилисский район, в том числе:

	2.1.
	2.1.Муниципальные правовые акты, изданные органами местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

	В течение 5 рабочих
дней со дня их
вступления в силу,
признании утратившими
силу
	Правовой отдел

	2.2.
	Тексты проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, внесенных в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации, тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет муниципального образования Тбилисский район

	В течение 5 рабочих
дней с момента
подготовки проекта
	Правовой отдел

	2.3.
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Управление экономики

	2.4.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Правовой отдел

	2.5.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органами местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Правовой отдел

	2.6.
	.Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых государственным органом, его территориальными органами, муниципальных правовых актов

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Правовой отдел

	3.
	Информация об участии органов местного самоуправления в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органов местного самоуправления;

	В течение 5 рабочих
дней со дня
выступления, проведения мероприятия     либо заключения      соотвествующего соглашения
	Сектор по информатизации и связям с общественностью

	4.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;

	В течение 5 рабочих
дней со дня
подготовки отчета
	МКУ «Служба по делам ГО и ЧС»

	5
	Информация о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в государственном органе, его территориальных органах, органе местного самоуправления, подведомственных организациях;
	В течение 5 дней  со дня окончания проверки
	Контрольно-ревизионный отдел

	6.
	Тексты официальных выступлений и заявлений главы муниципального образования Тбилисский район, его заместителей
	В течение 5 рабочих
дней со дня
выступления,
	Сектор по информатизации и связям с общественностью

	7.Статистическая информация о деятельности органов местного самоуправления, в том числе:

	7.1
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Управление экономики

	7.2.
	Сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	Ежеквартально
	Финансовое управление

	7.3.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Управление экономики,

финансовое управление

	 8. Информация о кадровом обеспечении  органа местного самоуправления, в том числе:

	8.1.
	Порядок поступления граждан на
муниципальную службу
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Отдел организационно-кадровой работы

	8.2.
	Сведения о вакантных должностях имеющихся в органе местного самоуправления
	В течение 5 рабочих
дней после объявления
вакантной должности

	Отдел организационно-кадровой работы

	8.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	В течение 5 рабочих
дней со дня
утверждения

	Отдел организационно-кадровой работы

	8.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
	Условия конкурса
размещаются не
позднее 5 рабочих
дней до проведения
конкурса. Результаты
- в течение 3 рабочих
дней после проведения
конкурса

	Отдел организационно-кадровой работы

	8.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления;

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Отдел организационно-кадровой работы

	8.6.
	Перечень образовательных учреждений, подведомственных органу местного самоуправления, с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях;

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Управление образованием

	9.Информация о работе органов местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	9.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Отдел делопроизводства

	9.2
	Фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "9.1" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Отдел делопроизводства

	9.3.
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "9.1" настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Отдел делопроизводства

Заместитель главы муниципального
образования Тбилисский район,
начальник организационнно-правового
управления                                                                                 Д.Е. Бондаревский